

Auto Centrum Fruens Bøge ApS

Dalumvej 77, 5250 Odense SV

CVR-nr. 10 53 80 09

Årsrapport

for 1. januar - 31. december 2024

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. april 2025

Dirigent:

.....
Morten Frederiksen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Auto Centrum Fruens Bøge ApS
Adresse, postnr. by	Dalumvej 77, 5250 Odense SV
CVR-nr.	10 53 80 09
Stiftet	31. oktober 1986
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Morten Frederiksen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er salg og reparation af biler og reservedele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på 3.325.351 kr. mod et overskud på 4.396.296 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 18.628.761 kr.

Årets resultat anses som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2024	2023
	Bruttofortjeneste	15.574.444	16.331.471
5	Distributionsomkostninger	-7.661.509	-7.522.767
5	Administrationsomkostninger	-3.390.748	-2.820.079
	Resultat af primær drift	4.522.187	5.988.625
	Finansielle indtægter	5.912	2.928
	Finansielle omkostninger	-264.828	-347.070
	Resultat før skat	4.263.271	5.644.483
2	Skat af årets resultat	-937.920	-1.248.187
	Årets resultat	3.325.351	4.396.296
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	8.100.000	0
	Overført resultat	-4.774.649	4.396.296
		3.325.351	4.396.296

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2024	2023
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	357.427	1.002.066
	Indretning af lejede lokaler	128.855	89.606
		<u>486.282</u>	<u>1.091.672</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>486.282</u>	<u>1.091.672</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	9.281.170	15.544.063
	Forudbetalinger for varer	2.849.784	9.853.493
		<u>12.130.954</u>	<u>25.397.556</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	331.605	139.488
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.649.891	0
	Udskudte skatteaktiver	77.295	222.139
	Andre tilgodehavender	628.664	659.995
	Periodeafgrænsningsposter	34.850	44.923
		<u>4.722.305</u>	<u>1.066.545</u>
	Likvide beholdninger	<u>7.302.758</u>	<u>21.309</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>24.156.017</u>	<u>26.485.410</u>
	AKTIVER I ALT	<u>24.642.299</u>	<u>27.577.082</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2024	2023
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	10.403.761	15.178.410
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	8.100.000	0
	Egenkapital i alt	<u>18.628.761</u>	<u>15.303.410</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	0	4.593.516
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	807.143	732.987
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.760.925
	Skyldig sambeskatningsbidrag	793.076	641.314
4	Anden gæld	4.353.207	4.349.192
	Periodeafgrænsningsposter	60.112	195.738
		<u>6.013.538</u>	<u>12.273.672</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.013.538</u>	<u>12.273.672</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>24.642.299</u></u>	<u><u>27.577.082</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	10.782.114	0	10.907.114
Overført via resultatdisponering	0	4.396.296	0	4.396.296
Egenkapital 1. januar 2024	125.000	15.178.410	0	15.303.410
Overført via resultatdisponering	0	-4.774.649	8.100.000	3.325.351
Egenkapital				
31. december 2024	125.000	10.403.761	8.100.000	18.628.761

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Auto Centrum Fruens Bøge ApS for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til salg og distribution i årets løb. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger på aktiver, som er knyttet til salg og distribution af virksomhedens varer.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administratonselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og forventet realiseringsværdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udsendt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udsendt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udsendte skat forventes udløst som aktuel skat. Udsendte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udsendte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udsendt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gæld til kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2024	2023
2 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	793.076	1.355.314
Årets regulering af udskudt skat	144.844	-107.127
	<u>937.920</u>	<u>1.248.187</u>

3 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2024	4.044.246	890.119	4.934.365
Tilgang i årets løb	115.400	80.000	195.400
Afgang i årets løb	-691.180	0	-691.180
Kostpris 31. december 2024	<u>3.468.466</u>	<u>970.119</u>	<u>4.438.585</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	3.042.180	800.513	3.842.693
Årets afskrivninger	104.398	40.751	145.149
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ	-35.539	0	-35.539
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	<u>3.111.039</u>	<u>841.264</u>	<u>3.952.303</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>357.427</u>	<u>128.855</u>	<u>486.282</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>	<u>5 år</u>	

4 Anden gæld

Anden gæld vedrører primært skyldig moms, feriepenge, andre offentlige- og lønrelaterede forpligtelser.

kr.	2024	2023
5 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.382.707	3.297.181
Pensioner	1.028.790	1.175.938
Andre omkostninger til social sikring	108.025	98.297
Andre personaleomkostninger	133.628	96.992
	<u>5.653.150</u>	<u>4.668.408</u>

Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet:

Produktionsomkostninger	701.762	493.414
Distributionsomkostninger	3.731.961	3.266.828
Administrationsomkostninger	1.219.427	908.166
	<u>5.653.150</u>	<u>4.668.408</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>12</u>	<u>10</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har igennem kreditinstitutter stillet en garanti overfor SKAT på i alt 500 t.kr. for betaling af afgifter efter registreringsafgiftsloven m.v.

Virksomheden er sambeskattet med modervirksomheden Rofac ApS som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter. Der er afgivet støtte- og tilbagetrædelseserklæring til søsterselskabet Nilu ApS.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld over for banker er stillet pant eller anden sikkerhed i virksomhedens aktiver for en værdi af kr. 2.000 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 12.948 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Morten Fisker Frederiksen

Direktion

På vegne af: Auto Centrum Fruens Bøge ApS

Serienummer: 2681e394-01e8-4195-b9cd-5182f832cde8

IP: 5.186.xxx.xxx

2025-04-10 13:23:07 UTC



Morten Fisker Frederiksen

Dirigent

På vegne af: Auto Centrum Fruens Bøge ApS

Serienummer: 2681e394-01e8-4195-b9cd-5182f832cde8

IP: 5.186.xxx.xxx

2025-04-10 13:23:07 UTC



Søren Smedegaard Hvid

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 679f8e4e-cbe2-40c1-8b8a-b3f72863eea1

IP: 147.161.xxx.xxx

2025-04-10 13:26:56 UTC



Penneo dokumentnøgle: M6ETO-KCPS6-02513-PLE1W-Q1NFQ-LCW1Q

Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.